
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀNDI

+ - - - :Y:i :: :i:Y:::: :i:YENTARIO 
NO

CONTA

CA}{J\zu\ MUNICIPAI, DE SARÃNDI
0101 01 031 0L00 2001- 3390 L4L4010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

PAGUE-SE
Em 10/09 /zo]-a

ç\§. .'JT,
AIRTON ORTIZ \

I CTedoT: JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES
I

I CPF... : 0l-8.883.320.00

Valor: 90, 00

Codigo;

RECIBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor desta guia.

Em 1o/09/zota

PAGUE-SE
Em LO/09/ZOLA

Ft\.*= §§.
AIRTON ORTIZ )

526.6 
I

(NOVENTA REAIS***************************************************************
****************************************************************************)

Referente ao pagamento final do empenho 4e7 "9 de úlAe/2OLB.

Atesto o pagamento
deste documento

Em 70/a9/2otg

Atesto o pagamento
deste documento

Em t0/oe/20L8

VISTO

VTSTO

s26.6 
I

18

Tesoureiro Assinatura Documento

I eco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNLlTlT Doc": 1053a1

LEGISLATTVO MUNICIPIO SARÀNDI

+___ :Yli3::i:Y:T:?:i:YENrARroNo'"'::? ___+
CONTA

CAMARÀ MUNICIPAL DE SARANDI
0101_ 01 031 0100 2001 3390 9301030000
INDENIZ"POR LOC RECURSO LIVRE

I Credor: JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES
I cer..., o1B.8B3.32o.oo

Valor: 700,00

Codigo:

RECTBO
Recebi (emos) da Camara supra cita-
do, o valor dest.a guia.

Em 1ol09/20L8

( SETECENTOS REAIS * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
************************************************************************ír***)

Referente ao pagamenLo total do empenho so1.o de 05/09/zots.

Tesoureiro Assinatura Documento

I eco; 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSNll-717 Doc. : 10535 
|



+--- +--- -----+
lr,ncrsr,arrvo MuNrcrpro sARÀNDr lNorA DE EMeENHo N.  sllsl
I| + ---+
ISARANDI 99.560.000 I ESPECIE EMPENHo: i

lcNeu-ur: lo l-61 ttg/ oool 10 rEL.: 33615600 ] EMpENH6 RESSLAR I+--- -+-- ------+
CREDOR" ": JEFERSON SOUZA DA SrLVA FLORES CPF: Ol-8 883 32O/OO I

ENDERECO: RUA COSMO FAVRETTO 7Og CIDADE: SARÀNDI RS 99.560.0001
coDrGo..: 526/6 TELEFONE: 54999448728

+.--- -----+
I Rnqursrcao: 84 | enocssso: lr-,rcrrecao: I coruena DTRETA 

I

Í--- ---f

ORGAO: 01 CAMARA MUNTCIPAL DE SARÀNDT CpRV:
PROJETO/ATTVTDADE: 0101 01 031- O1OO 2OOl- MANUTENCAO SERV r,EGrSr,ATrVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 L4 t4 01 0O 0O DIARIAS NO PAIS 39015
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quant.id. lurr.lespecificacao Produto ou Servico lereco Unitariol valor Total-
1, 000

<=>

<=>

DATA
03/oe/20t8

<=>
<=>

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIAS 04 E
05/08 P/PARTICIPAR AUDIENCIAS

<=>
<=>

<=>

300,0000 300,00

SALDO DA VERBA
1_B . 1_50, 00

<=>
<=>

<=>
<=>

f --- -----?

I Car.Pec.: OOO loesconto: O, OO ltOtAl, =, 3OO,0O 
I+--- -----+

DESDOBRAMENTO:
CLASSTFICACAO:
CoMPR/CONVEN.:

BASE LEGAL: O-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC. : I-Inden"Nao Inclus.FPgt"

SALDO ANTERTORI
18 " 450, OO 

I

VALOR DO EMPENHOI
300,001

DecLaro
conferi

Em

que recebi e
os mat. /serv
//

Resp.

Em

At.esto o pagamento
deste documento
_/_/_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e i-rrevogavel quitacao.

Em

ASS]NATURA Doc:

Banco:
N" cheque: N. cont,a:

da Contabil.

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

/_/

I.i-N*§=-§À:------l 1--- ----+
Contabil-idade



Estudo do Rio Grsnde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

REeursrçÃo oe oÉRra No og4r2oíB
SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADO A EÍUIPENHAR ETI NO]iIE

DO ASSESSOR LEGISLATIVO:

NOME: JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES. CÓOICO: 526.6

QUE SE AFASTARA NO PERíODO DE 04 a 05 de SeÚembro de 2Oí8.

DorAÇÃo: 390-5

VALOR oR oÁRtR: R$ 300,00 (com pernoite) e R$ 150,00 (sem pemoite)

QUANTIDADE DE OtÁRns:Oí(diárias com pernoib),

TOTALA PAGAR: R$ 300,00 -7$o/o DO VALOR: R$ 210,00

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto AlegreIRS - PoÉo AIegre/RS a

SarandiIRS

MOTIVO DAVIAGEM:

. Audiência com o Dep. Federal Marcio biolchi(MDB).

r Audiência na Sec. de Obras, Saneamento e Educação.

. Audiência no Gabinete do Dep. EstadualGilmar sossella.

SarandilRs, 03 de Setembro de 2018.

Assessor Legislativo.

Presidente da Câmara Municipal de Sarandi/RS.

Avenida Sete de Setembro, l79O - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-19ll I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

FLORES



I 
r,ncrslerrvo MrrNrcrPro sARÃNDr

I

I SARANDT 99.560.
lcNe;-ur: oo 161 tlg/oo0l_ l_o rEr.,.: 33615600

CREDOR.. : iIEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES
ENDERECO: RUA COSMO FAVRETTO 709

luore DE EMPENHo N. so1/o 
I

ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

ooo 
I

CIDADE: SARÃNDI
TELEFONE z 54999448128

CPF: 018 883 320/ao83 32o/oo I

RS ee.s6o. ooo 
I

CODIGO..: 526/6
+--- ----+
I neqursrcao: 35 | enocnsso: I lrcrrecao: I couena DTRETA 

I

+--- ------+
ORGAO: 0l- CAIVíARÀ MUNICIPAL DE SARÃNDI CpRV:
PRo,]ETo/ATTvTDADE: 0101 01 031 0l-00 200L MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 Ol- 03 OO 0O INDENIZ"POR LOCACAO VEICUL.SERVI 826/5
RECURSO: 1. RECURSO LIVRE COMPRA DIRETA

Quantid. lUrr. lespecificacao Produto ou Servico lereco Unitariol Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 3 A 04
DE SETEMBRO P/AUDIENCIA NO GAB.DEP
GILMÀR SOSSELA. IND.VEICUIJO CFE
ART.4, INBC r RES OL/20L7 E 02/t8 700, 0000 700, 00

<=>

<=>
<=>

<=>
<=>

<=>
<=>

<=>
<=>

<=>
<=>

<=>
+--- ------+
I Car.Pec.: OOO lDesconto: O, OO lrorAl =, 7OO, OO 

I+--- ---+
I 
ousooenauENTo:

I CLASSTFTCACAO:
lcoMpn/coNVEN.:

BASE I-,EGAL: O-NSA (Nao se aplica)
DESP.FUNC. : I-Inden.Nao Inclus.FPgt"

SALDO DA VERBA
4L .2'7L ,75

DATA I

os/os/zolsl
SALDO ANTERTORI

4L.97L,75l
VALOR DO EMPENHOI

700,00 i

Declaro
conferi

Em

recebi e
mat. fserv

que
os

Resp. da Contabil

Em

RUBENS/D.

RECTBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

nm 

-/-/-ASS]NATURA Doc:

Banco:

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto
deste

o pagament.o
documento

N. cheque: N. conta:

Cont.abilidade l

//



Estsdo do Rio Grsnde do Sul

Palácio Naum Grossi

REQUTSTÇÃO Oe DESLOCAMENTO DE VEíCULO PARTICULAR N" 03512018

DOTAçÃO: 826/5

ASSESSOR LEGISLATIVO: JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS

qbY

72t- 6

Através deste, o Assessor Legislativo JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES, requer

indenização, tendo em vista a utilização de veículo particular a serviço da Câmara

Municipal. Solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas

decorentes da viagem, previstas na Resolução n.o 002, de 30-09-2002, promulgada e

publicada no dia 07-10-2A02, e suas alteraçÕes deconentes de plenário, o qual utilizará o

veículo Placa NRE 6279, na data de 03 de setembro de 2A18.

Ressarcimento de despesas com utilização de veículos Particular, CFE

estabelecido pelo ART.4, lNC. l, da Resoluçâo001l2017, alterada pela resolução

OO2l2O18. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

MOTIVO DA VIAGEM:

. Audiência com o Dep. Federal Marcio biolchi(MDB).

. Audiência na Sec. de Obras, Saneamento e Educação.

. Audiência no Gabinete do Dep. Estadual Gilmar sossella.

Sarandi, 03 de setembro de 2018.

Assessor Legislativo.

Avenida Sete de Setembro, 1190 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 I 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br

rA. C. SANHUDO

Presidente da Câmara Municipalde Sarandi/RS
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Estudo do Rio Grunde do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

RelaróRto DE vtAcEni A poRTo ALEGRETRs DrA 04 DE sETEMBRo DE 2018

ASSESSOR LEGISLATIVO - JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES

VEREADOR - AIRTON ORTIZ

No dia 04 de setembro de 2018 estivemos em Porto Alegre, com saída de Sarandi

às 09h00min., tendo regressado por volta das 17h00min. do dia 05 de setembro de 2018,

estivemos em audiências para tratar assuntos de interesse do nosso município.

No dia 04 de setembro estivemos na Secretaria de Obras, Saneamento e

Habitação, para entregar e protocolar o Plano de trabalho para perfuração de poços.

No dia 05 de setembro estivemos em audiência no Gabinete do Deputado Gilmar

Sossela, para tratar de assuntos de interesse do município.

Também estivemos em audiência no escritório do Dep. Federal Marcio Biolchi,

para tratar de assuntos de interesse do município, na ocasião protocolamos um ofício

solicitando emenda parlamentar no valor de R$ 250.000,00 para o nosso Hospital

Comunitário de Sarandi.

Saímos de PortoAlegre por volta das í1h30minutos com destino a Sarandi.

Em anexo comprovantes:

Sarandi, 06 de setembro de 20í8.

t' .--
(,' .I'-.-'-' :'

VER. AIRTON ORTIZ ,-ffiffi,.t#^d'r
Presidente do Legislativo Assessor Legislativo

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



,N:201

NFs-e - NOTA FTSCAL DE SERVTÇOS ELETRÔNICA

8 /7552 lt$i'ôliiblE às oa;+r:ss
rCompetência: lCódigo de Verificação:
:0510912018 :72873be5

HOTEL SAVOY INDUSTRIA HOTELEIM EIRELI

CPF/CNPJ:92.917.2771000í-00 lnscriçãoMunicipal:0í586726
AV BORGES DE MEDEIROS, 688, CENTRO HISTORICO - Cep:90020-024

*4$'trHr,"
p §PÃ{g§§

Tomador do(s) Serviço(s)

Porto Alegre

CPF/CNPJ: 01 8.883. 320-00
JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES

RUA COSMO FAVRETTO, 709, CASA, CENTRO - Cep: 98560-000
Sarandi

lnscrição Municipal: Não lnformado

RS

Emai[: savoy@hotelexpress. tur. bri Tetefone: (51)3224-0511

rD-i"scflnlinaçãodgÍ§) Seryi"çg(s) , _* , , _ , ,, ....._ _" ",,,,"", "**
lDlARlA=71.00/GARAGEM=20.00/Dataini4/912018-Dataout:5/9/2018;Apto:207-Pax:2;Hospedes:JEFERSONSOUZADASILVAFLORES/VEICULO
1-\RE..óm".""".,,,""-".".,,,.,," ""..,.",. ,,.,,*. --*.-*. ,.,,",."*,",**-* ,,,

Código de Tributação Municipal:
90í00100 / Hospedaqem em hotet, pousada, pensão, atberque, hosDedaria, camDinq e conqêneres

Subitem Lista de Serwiços LC 116103 / Descrição:
9.0í / Hospedagem de quatquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, f[at, apart-hotéis, hotéis residência, residence-
seryice, suite service, hotelaria marítima, motéis, pensões e congêneres; ocupaçáo por temporada com fornecimento de serviço
§J_qlgGê_êUg$!gsã9" e gqrjeta,. gu?ndo*inÊluído no preç-o da.Ciáriê, íica..su,Leit'g-êgl$pg§!9-:9ftC_i IyjsgsL
Cod/Municipio da incidência do ISSQN:
4314902 / Porto Ategre

Valor dos serviços:

Natureza da Operação:
Tributação no município

Regime Especial de Tributação: ME ou EPP do Simptes Nacional

Rs 91,00 Valor dos serviços:

RS o,oo (-) Deduções:

R$ o,oo (-) Desconto lncondicionado:

RS o,oo
(=) Base de Cálcu1o:

R§ 9Í,00 (x) Atíquota:

(=)Valor do ISS:

(-) Descontos: Rs o,oo

(- ) Retenções Federais: R5 0,oo

RS 91,00(-) ISS Retido na Fonte:

Valor Líquido:

RS 91,00

I Retenções Federais:

j PIS: RS 0,00 COFINS: RS 0,00 lR: RS 0,00 CSLL: RS 0,00 INSS: R§ 0,00 Outras retençõês: R§ 0,00

, Documento emitido por ME ou EPP optantê pelo Simples Naclonal. Não gera direito a credlto fiscal de lPl.

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4'andar - Bairro Centro Histórico - CEP: 90.010-907 - Porto Ategre R5.
Tet: 1 56 (opçáo 4) ou (51 ) 3289-0140 (chamadas de outras cidades)
Ema'i[: nfse@smf , prefpoa.com. br

I

Tetefone: Emait: savov@hotetexpress.tur.br
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Governo do Estado do Rio Grande do Sul

Secretaria de Estado da Habitação e Saneamento
Departamento de Saneamento

ATESTADO DE COMPAREGIMENTO

Declaro para os devidos fins que o Sr. Jeferson Souza da Silva

Flores, Assessor Legislativo de Sarandi, compareceu a está Secretaria de

Obras, Saneamento e Habitação para entrega do Plano de Trabalho,

Porto Alegre, 04 de setembro de 2018.

atel Oliveira
Assessor do Depaitamento de Saneamento

Av. Borges de Medeiros, 1501/14e andar - CEP: 90.119-900 Porto Alegre/RS



Assembleia
lggiqlrtlra
Estado do Rio Grande do Sr.i

316t2018

DECLARAÇÃO

Declaramos para os,devidos fins, que o Senhor

JEFERSON SOUZA ,,DA,, SILVA ' FLORES, Assessor

Legislativo da Cârnarâ muhicipa! de vereadores do

Município de SARANDI, portador do CPF 018.883.320-00,

esteve nesta data em nosso Gabinete, tratando assuntos de

interesse do Município.

Porto Alegre, 05 de setembro de 2018.

ffi
§r*"*rrZ

fúooro^no ./.-Uo.
l'aolarciana Renatç li6{; :

-) Assessora Parlarnont'ar

DePutado Gilmar Sosçelrr

Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete do deputado Gilmar SossElla PDT/RS

Praça Marechal Deodoro, 101, 3o andar - sa.la 307
CEP 90.010-300 - Porto Alesre - RS

Tet.: (51) 3210.7290 - Fax: (51) 3270.2187

E-mail: gab.qilmarsossella@al.rs.gov.br
wvwnr. gilmarsossella. com.br

DEPUTADO ESTADUAL

TRABALHANDO SEM PARAR



ATESTADO DE PRESENçA

Atesto para os devidos fins que o Assessor Legislativo, Jeferson de Souza da Silva,

do município de Sarandi, esteve nesta data, no escritório de representação no Rio Grande do

Sul do Deputado Federal Márcio Biolchi, localizado na Rua Riachuelo, 1098, conjunto N -
salas 1 10311104 - Porto Alegre/RS, para tratar de assuntos do interesse do município.

Porto Alegre, 05 de setembro de 2018.

Assessoria Deputado Márcio Biolchi
mánúelà€arús



Estado do Rio Grande do Su-t

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Of- CMS n" 078/2018 Sarandi/Rs, 04 de Setembro de 2018.

Excelentíssimo Senhor
Marcio Biolchi
Deputado Federal
Brasília/DF

Prczado Deputado,

Ao cumprimentá-lo, cordialmente, virnos por meio deste,

primeiramente, agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados em

nosso município como Deputado Federal, motivo que nos leva ao inquestionável

reconhecimento da importância de tê-lo como nosso representante frente à Câmara

dos Deputados.

Tambem sendo conhecedor de seu comprometimento e trabalhos

realizados na saúde de nossa região, gostaríamos de solicitar uma emenda

parlamentar no valor de R$ 250.000,00, para o nosso l-{ospital Comunitário de

Sarandi.

consideração.

Sendo o que tinha para o momento, renovamos os votos de estima e

Cordialmente,

Ao\nt
fuà*- c'§

vER. ATRTON GIT|Z
Presidente da Câmara Municipalde Sarandi/RS.

Avenida Sete de Setembro. 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
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Recibo de Transferência
Nú mero : 0075759 1 524100000000 932861/ 67 47 97

Canal: Office Banking
Data Debito: 10/09/2018
Valor: R$ 790,00
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: O4l7-O4.023659.0-4
NoMC do Remetente: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI

Conta do Destinatário : 0417 -35.185224.0-4
Nome do Destinatário: JEFERSON SOUZA DA SILVA FLORES

Finalidade: PAGTO DIARIA E VEICULO

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

036 1 E2582584408E05690F8F4AE30B04F628
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Banrisul


